
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

102 Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 24 de Outubro de 2025 • Edição V CDXXXIV

ld:09FED9C036D9B7F2 

ti ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO 

JNR', 

IIBcIB~~ttÀÇÁo 
pmm:mrm:m, 

A VISO DE DISPENSA Nº 050/2025 

Objeto: serviço de georreferenciamento com equipamento de precisão GPS/GNSS geodésico 

de precisão: Georreferenciamento, Mapa, Memorial Descritivo, ART do serviço, Certificação 

INCRA. As propostas serão recebidas no prazo de até 03 dias úteis da data da publicação. As 

informações e propostas deverão ser protocoladas na prefeitura ou e-mail: 

cplregeneracao@gmail.com 

Regeneração/PI, 22 de outubro de 2025 

Felipe Henrique Januário dos Santos 

Agente de Contratação 

ld:OCC564BOF1EDBCCF 

DECRETO Nº 33, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025. 
• 

"Antecipa no â mbito da Admi n istração 
Municipal o feriado do d ia 28 d e 
outubro, d ia d o servidor p úblico, p a ra o 
d ia 2 7 d e out ubro de 2 0 2 5 e dá outras 
providencias" 

O PREFEITO DO MU NICÍPIO d e Reden ção do Gurguéia, Estado d o Piauí, ARLEI 
FIGUEIREDO BORGES, no u so de su as a tribu ições legais e em con formid ade com o qu e 
d ispõe a Lei Orgân ica do Município . 

CONSIDERANDO a data comemorativa do dia 28 de outubro institu ída como DIA DO 
SERVIDOR PÚBLICO; 

CONSIDERANDO a importãncia de a Administração Pública proporcionar aos seus 
servidores a comemoração do dia consagrado ao servidor p úblico. 

DECRETA: 

Art. 1 º Fica antecipado o Ponto Facultativo do dia 28 de outubro, r eferente 
ao dia do servidor público, para o dia 27 de outubro de 2025 (segunda-feira) , 
n o âmbito deste município, em todos os órgãos e entidades da Administ ração 
Pública. 

Art. 2°. Exclui-se da estipu lação desse Decreto todos os serviços públicos 
municip ais consider ados essen ciais e indisp en sáveis ao atendimento do 
interesse pú blico, tais com o saúde, vigil ãncia, limpeza urbana e coleta de l ixo . 

Art. 3 ° Este Decr eto en tr a em vigor n a data de su a publicação. 

Registra-se. Publica-se e Cump ra-se. 

Gabinete do Prefeito de Redenção do Gurguéia, 23 de outubro de 20 25. 

ARLEI FIGUEIREDO :!!1=1~~~::E~ltat 

BORGES:01948456 BORGES:019-48456303 

303 / ~;~202s.10.2312:21:21 

Arlei Figue iredo Borges 
Prefeito Municipal 

ld:OF8BEFA1AD01BB69 

GABINETE DO 1 
PREFEITO 

PREFEITURA DE_ 

REDENÇAO DO 
GURGUEIA 
Nona MfR,, - a,tn•. - · nquUalf 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 03212025 

PROCESSO ADMIN ISTRATIVO 123/2025 

O Município de Redenção do Gurguéia - PI, em atendimento ao § 3° e com fulcro no Ar!. 75, lnc. 
1, da Lei 14 .133/21 , toma público para conhecimento dos interessados, o presente aviso de 
Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03212025, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI 
CONVENIO nº: 92031 7-2021 , a fim de obter propostas adicionais. 

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas de preços para o objeto 
constante no Projeto Básico até o dia 28 de outubro de 2025 às 13:00 horas para o e-mail: 
licitacaoredencaodogurgueia@gmail.com, ou entregar pessoalmente na Sala de Licitação do 
município de Redenção do Gurguéia • PI , na Avenida Àlvaro Mendes, Bairro Centro Redenção do 
Gurguéia - PI. 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a administração, será convocada para envio 
da documentação que comprove sua regularidade jurídica, fiscal e técnica necessária para 
contratar com a administração em até 02 dias úteis após a declaração do vencedor, conforme 
edital. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA: Atendendo o disposto na LC 123106, Ar!. 49, inciso IV, 
a licitação for dispensável ou inexigivel , a compra deve ser feita preferencialmente de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. 

O Edital e Projeto Básico encontram-se disponível Junto ao site os demais arquivos estão 
disponíveis na Sala de Licitação e ou solicitação por meio do e-mail 
licitacaoredencaodogurgueia@gmail.com. 

Redenção do Gurguéia - PI, 23 de outubro de 2025 

Gabriela Lopes Barbosa 
Agente de Contratação / Pregoeira 

ld:0B621F3S9463BB1B 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR 

ED ITAL D E PUBLICAÇÃO - INSTAURAÇÃO E PROCESSAMENTO 
D E REGULAR IZAÇÃO FUND IÁRIA ESPECÍFICA 

Campo M aio r 02/0 4 / 2025 
A P REF E ITURA MUNIC IP AL D E C AMPO M A IOR, p o r in termédio d a coord en ação 
d a COMISSÃO D E R E GUL ARIZ A ÇÃO FUNDIÁ RIA p ara os fi ns do d is p osto na Lei 
Federa l n• 13.465/ 20 17. D ecreto F ederal n• 9.3 10/20 18 e Lei M un icip a l n• 023 de 20 d e 
O utub1·0 d e 202 1, torna p ública a R egu larização F undiária Urb ana S ocia l ( R E URB - E e 
S ) de acordo c o m o te rmo d e a provação e in s tauração contidos no p rocesso n ú m ero 
003 .364/2025 . exp edida p e la Com issão d e R egularização Fundiária, v isando a 
regularizaç ão d e uni dade imobiliária individual em núcleo urba n o co n solidado, 
conforme requerim ento d o legitimad o JUSTINA G O MES D E CARVALHO 
OLI VEIRA, inscri ta no C P F s o b o n º 642 .251 .863 -34 . O im óvel p ossu i a seguin te 
característica indiv idua l : u nidad e imo biliária in d iv id u a l lo ca lizada em NÚCLEO 
U R BANO CON SOLIDADO, situad o à R u a R aim undo R ibe iro d os Santo s Abel, Lote 
07 Q u adra Z -27, Bairro: C idad e N ova, Camp o M a ior-PI, CEP.: 64.280-000, com a 
seguinte caracterização : P e ríme tro distando 80,00m. Inic ia - se a descrição d este 
p e rímet ro n o vértice M 0 l , de c oorden adas N 9.463.9 13 , 157m e E 8 12.888 ,270m ; d este 
segue controntand o com a R U A R A IMUNDO RIB E IRO DOS SAN TOS A BEL , com 
azim ute de 3 18 ° 12'50" por u ma dis tância de 10 ,001n a té o vertice M 02, d e coordenad as 
N 9.463.920,6 14m e E 8 12.881,6161n; deste segue con fro ntand o com o lote 0 6 d e 
AGAMEN O N FERREIRA F A ÇAN H A , com azitnute d e 48° 12 '5 0" p o r u 1na distância 
d e 30,00m a té o vertice M 03 , d e coo rdena d a s N 9 .463 .940,604m e E 812.903 ,985m; 
d este se gue confron tand o com o lo te 19 d e J OSEFA BRÍGID A D A SIL V A , com 
azimute d e 138° 12 15 0" por u ma dis tância d e 10,00m a té o vertice M04 , d e coord enad as 
N 9 .463 .933 , 148m e E 8 12 .9 10 ,6 4 8m; des te segue confrontand o com o lo te 08 de 
PETR ONIO P O R TELA D E S OUSA. com azimute 228º 12'50" p or uma d istância de 
30,0 0 m a té o vertice M 0 l , p o n to inic ia l d a d escrição des ic perímetro. Todas a s plantas, 
ce rtidões e demais d o c u m e n tos probató rio s e s tão a n e xados ao p roces so 
retro m encion ad o . Após to d as as noti fi cações d e estil o e publicações, não sendo 
apresentad a(s) iinpu g n a ç ão (ões) , h ave rá o prosseguimento d o s process o s d e 
Regularização F undiária Urb an a - R EURB (S) e m relação à á rea ocupada retro 
m e n c io n a d a , para e vita r lesão aos padrões de desen volvim e n to u rb an o e na defesa d os 
d ireito s d o requerido, inclus ive coin a entrega d o tí tulo d e " LEGIT IMAÇÃO 
FUNDIÁ RIAº, dê-s e prosseguimento ao processo n os termos d o a rt. 28 da Lei 
13.4 65/ 201 7, saneamento, expedição d a CRF (CERTIF ICADO D E 
REGULARIZAÇÃO FUNIDÁRIA) e re gistro d a mesma. 
CAMPO M A IO R - P I, 16 de O utubro d e 2025. 

Supe rin tendente d e Reg u lariz a ção Fundiária da Secre taria M u nic ipal d e P la nejam e nto, C aptação de 
R ec ursos e Desen volvime n to Econõ ,nico. 

P orta r ia nº 055/20 2 .S 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

